
Україна
ЗОЛОЧІВСЬКА  СІЛЬСЬКА  РАДА 

Бориспільського району Київської  області  

Р І Ш Е Н Н Я

Про організацію харчування дітей та встановлення 
батьківської плати в закладах дошкільної освіти 
Золочівської сільської ради в 2024  році

 

Керуючись Законом України «Про місцеве самоврядування в Україні»,
пунктом 5 статті  35 Закону України «Про дошкільну освіту» (із  наступними
змінами), Постановою Кабінету Міністрів України від  24.03.2021 року № 205
«Про затвердження норм та Порядку організації  харчування у закладах освіти
та  дитячих  закладах   оздоровлення  і  відпочинку»  та  наказом  Міністерства
освіти  і  науки  України  від  21.11.2002  №  667  «Про  затвердження  Порядку
встановлення  плати  для  батьків  за  перебування  дітей  у  державних  і
комунальних дошкільних та інтернатних навчальних закладах», відповідно до
Закону  України  «Про  Державний  бюджет  України  на  2022  рік»,  з  метою
забезпечення дітей дошкільного віку повноцінним збалансованим харчуванням,

Золочівська сільська рада В И Р І Ш И Л А:
 
 
1.  Зобов’язати  завідувачів  комунальних  закладів  дошкільної  освіти

Золочівської сільської ради:
1.1.  організувати  протягом 2024 року харчування  вихованців  закладів

дошкільної освіти з розрахунку:
111 гривень 36 копійок - для дітей від 1 до 4 років;
126 гривня 37 копійок - для дітей від 4 до 6 (7) років на одну дитину,

відповідно до норм харчування у закладах дошкільної освіти для дітей старше
одного року;

1.2.  постійно  тримати  на  контролі  організацію  харчування  дітей  у
закладах дошкільної освіти.

2. Встановити з 01 січня 2024 року ставку плати за харчування дітей в
закладах дошкільної освіти Золочівської сільської ради в розмірі:

- діти, які зареєстровані в межах Золочівської територіальної громади –
40 %  від вартості харчування в місяць;

діти, які зареєстровані поза межами Золочівської територіальної громади
– 100 % від вартості харчування в місяць.

3.  Зменшити  розмір  плати  на  50  %  для  багатодітних  сімей  (троє  та
більше дітей), які зареєстровані в межах Золочівської територіальної громади.



4. Звільнити від плати за харчування:
4.1.  дітей-сиріт,  дітей  напівсиріт  і  дітей,  позбавлених  батьківського

піклування;
4.2.  дітей  з  особливими  освітніми  потребами,  які  навчаються  у

спеціальних та інклюзивних групах;
4.3. дітей з сімей, які отримують допомогу відповідно до Закону України

«Про державну соціальну допомогу малозабезпеченим сім’ям»;
4.4. дітей, учасників бойових дій;
4.5.  дітей,  один  з  батьків  яких,  або  особи,  що  їх  замінюють,  є

мобілізованими,  відрядженими,  або  безпосередньо  беруть  участь  в
антитерористичній  операції,  загинув  чи  помер,  захищаючи  незалежність,
суверенітет  та  територіальну  цілісність  України  в  зоні  антитерористичної
операції;

4.6.  дітей  із  числа  внутрішньо  переміщених  осіб,  які  перебувають  на
обліку  в  Золочівській  сільській  раді  та  перемістилися  з  територій,  на  яких
ведуться (велися) бойові дії або тимчасово окупованих російською федерацією;

4.7.  дітей  із  багатодітних  та  малозабезпечених  сімей,  які  потребують
соціальної підтримки (як виняток);

4.8. дітей тих військовослужбовців, які на добровільних засадах, або за
контрактом  чи  за  мобілізацією  служать  в  ЗСУ  чи  перебувають  в  зоні
безпосереднього  зіткнення  з  російськими  загарбниками  (при  наявності
підтверджуючих документів, а саме: витяг із наказу чи сам наказ про участь у
бойових діях);

4.9.  дітей  членів  сім’ї  загиблих  військовослужбовців  та  осіб,  зниклих
безвісти.

5.  Керівниками  закладів  дошкільної  освіти  забезпечити  харчування
зазначених категорій дітей відповідно до наданих документів згідно з додатком.

6. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійні комісії з
питань освіти, культури, охорони здоров’я, фізичного виховання та соціальної
політики та з  питань фінансів,  бюджету,  планування соціально-економічного
розвитку, інвестицій та міжнародного співробітництва.

Сільський голова                              Олександр ЛАЗАРЕНКО

с. Гнідин 
22 грудня 2023 року
рішення № 1283-44-VІІІ

Додаток 
до рішення Золочівської сільської ради

№ 1283-44-VІІІ від 22.12.2023 

Перелік документів, які подаються батьками для забезпечення 
пільгового та безкоштовного харчування їхніх дітей 



у закладах дошкільної освіти Золочівської сільської ради  

№
з/п

Категорія осіб Перелік документів

1 діти-сироти, діти напівсироти 
та діти, позбавлені 
батьківського піклування

-заява опікуна;
-рішення  про  призначення  опіки  чи
піклування (копія)

2 діти з сімей, які отримують 
допомогу відповідно до 
Закону України «Про 
державну соціальну допомогу 
малозабезпеченим сім’ям»

-заява одного з батьків або особи, що їх
замінює;
-довідка органу соціального захисту про
призначення допомоги малозабезпеченій
сім’ї  відповідного  терміну  дії  (копія  і
оригінал для огляду)

3 діти з особливими освітніми 
проблемами

-заява одного з батьків або особи, що їх
замінює;
-посвідчення  про  інвалідність  за
наявністю (копія);
-довідка  лікарсько-консультативної
комісії  (ЛКК),  висновок  психолого-
медико-педагогічної  консультації
(ПМПК)

4 діти учасників бойових дій -заява одного з батьків або особи, що їх
замінює;
-посвідчення  учасника  бойових  дій
(батька або матері)

5 діти, один з батьків яких, або 
особи, що їх замінюють, є 
мобілізованими, 
відрядженими, або 
безпосередньо беруть участь в 
антитерористичній операції, 
загинув чи помер, захищаючи 
незалежність, суверенітет та 
територіальну цілісність 
України в зоні АТО

-заява одного з батьків або особи, що їх
замінює;
-довідка від уповноваженого органу, що
одного  з  батьків  призвали  на  службу  в
зоні  ОТО,  або  довідку  чи  посвідчення
учасника АТО;
-у  разі  загибелі  –  Посвідчення  члена
сім’ї  загиблого,  видається  органами
соціального захисту населення за місцем
реєстрації 

6 діти зі статусом внутрішньо 
переміщеної особи, які 
перебувають на обліку в 
Золочівській сільській раді та 
перемістилися з територій, на 
яких ведуться (велися) бойові 
дії або тимчасово окупованих 
російською федерацією

-заява одного з батьків або особи, що їх
замінює;
-довідка органу соціального захисту про
взяття дитини на облік, як ВПО

7 діти, із багатодітних та 
малозабезпечених сімей, які 
потребують соціальної 

-заява одного з батьків або особи, що їх
замінює  про  надання  безоплатного
харчування  в  зв’язку  з  тим,  що  сім’я



підтримки (як виняток) потрапила в складні життєві обставини;
-акт  обстеження  житлово-побутових
умов родини;
-посвідчення дитини з багатодітної сім’ї
(копія)

8 багатодітні сім’ї (троє та 
більше дітей)

-заява одного з батьків або особи, що їх
замінює;
посвідчення дитини з багатодітної сім’ї 
(копія)

9 діти тих військовослужбовців, 
які на добровільних засадах, 
або за контрактом чи за 
мобілізацією служать в ЗСУ 
чи перебувають в зоні 
безпосереднього зіткнення з 
російськими загарбниками 

-заява одного з батьків або особи, що їх
замінює;
-підтверджуючі документи, в т.ч. витяг із
наказу/наказ про участь у бойових діях

10 діти членів сім’ї загиблих 
військовослужбовців та осіб, 
зниклих безвісти

-заява одного з батьків або особи, що їх
замінює;
-посвідчення  члена  сім’ї  загиблого  чи
зниклого безвісти.

Сільський голова                                 Олександр ЛАЗАРЕНКО


